

Gmina Ujazd

Plac Kościuszki 6

97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.5.2016/6

Ujazd dnia: 2016-07-12

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ oraz powiadomienie o zmianach w SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-07-08 oraz w dniu 2016-07-12 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Zakup energii elektrycznej dla Gminy Ujazd na rok 2017,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź

Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacje z tego procesu, zgodnie z art. 86 ustawy ust. 3 i 4 Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje niezwłocznie Wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wniosek informacje dotyczące nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofercie, a także podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 2.

Prosimy o informację, kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający w pkt. 3.2 SIWZ podał, kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej, tj. PGE Obrót S. A., ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną. Odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi w piśmie z dnia 08.07.2016 r., przesłana do wszystkich ujawnionych w trakcie postępowania Wykonawców oraz zamieszczona na swojej stronie internetowej www.ujazd.bip.cc

Pytanie nr 4.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu stanowiącego o możliwości zmiany ceny jednostkowej w powyższym przypadku. W związku z powyższym wnosimy o dodanie do załącznika nr 5IPU paragraf 11 punktu 4 o następującej treści:

"Ceny jednostkowe netto określone w paragrafie 5 ust. 1, mogą ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, a także zmiany przepisów skutkujących zmianą ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." Pragniemy zauważyć, że z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, ceny energii elektrycznej powinny zostać automatycznie powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowy, paragraf 11 punktu 4 o powyższej treści. Jednocześnie Zamawiający w załączniku nr 5 - Istotne postanowienia umowy w paragrafie 5, dodaje punkt 4 o następującej treści:

„Ceny jednostkowe netto określone w paragrafie 5 ust. 1, mogą ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pytanie nr 5.

Wnosimy o rozbić zużycia w poszczególnych grupach taryfowych na miesiące roku kalendarzowego dla grup taryfowych C21, C22a, C12a i C11. Powyższe ma na celu dokonanie najkorzystniejszej kalkulacji cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada miesięcznego zużycia w poszczególnych grupach taryfowych, Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ określił roczne zużycie w poszczególnych grupach taryfowych.

Pytanie nr 6.

W celu zaproponowania w ofercie optymalnej ceny Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie i zamieszczenie na stronie Zamawiającego w pliku MS EXCEL faktycznego (pełnego) dobowo-godzinowego zapotrzebowania na energię elektryczną za poprzedni pełen rok kalendarzowy dla PPE rozliczanych w grupach taryfowych B21 i B23. Udostępnienie takich danych wyeliminuje konieczność stosowania metod statystycznych i uśredniania zużyć energii, co w konsekwencji umożliwi przedstawienie przez Wykonawców najkorzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie posiada PPE z grupą taryfową B21. Zamawiający nie dysponuje danymi na temat dobowo-godzinowego zapotrzebowania na energię elektryczną za poprzedni pełen rok kalendarzowy dla PPE rozliczanego w grupie taryfowej B23, ponieważ PPE z taryfą B23 funkcjonuje od marca 2016 r. Poprzednia taryfa dla tej lokalizacji to C22a. Zamawiający oszacował zapotrzebowania na energię elektryczną dla lokalizacji z grupą B23 na podstawie posiadanych faktur wystawionych przez dotychczasowego dostawcę energii elektrycznej.

Pytanie nr 7.

Wnosimy o zmianę załącznika nr 2 do SIWZ poprzez uwzględnienie w grupie taryfowej B23 trzeciej strefy czasowej. To samo dotyczy załącznika nr 1 do specyfikacji, w której Zamawiający też wskazał zużycie energii w grupie B23 tylko w dwóch strefach czasowych. Rozliczenie energii w tej taryfie odbywa się w trzech strefach.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść:

- 1) Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia w pozycji Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej poprzez oszacowanie zużycia energii elektrycznej w III strefie z uwzględnieniem grupy taryfowej B23 (Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma).
- 2) Załącznika nr 2 do SIWZ - Formularz oferty, Zamawiający wymaga podania łącznej ceny brutto, podatku od towarów i usług oraz cen jednostkowych netto w poszczególnych grupach taryfowych w I, II i III Strefie według załączonej tabeli (Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ- Formularz oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma).
- 3) Załącznik nr 5 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy § 5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„Strony ustalają wynagrodzenie łączne w wysokości: zł. brutto, w tym podatek VAT..... % tj.: zł., w tym:

LP	Grupa taryfowa	Cena jednostkowa netto	Cena jednostkowa netto	Cena jednostkowa netto
		I strefa [zł./kWh]	II strefa [zł./kWh]	III strefa [zł./kWh]
	1.	3.	4.	
1.	C21			
2.	C22a			
3.	B11			
4.	C12a			
5.	C11			

5.	C11			
6.	G11			
7.	B23			

(Zmodyfikowany załącznik nr 5 do SIWZ- Istotne postanowienia umowy " stanowi załącznik do niniejszego pisma).

Pytanie nr 8.

Wnosimy o wykreślenie z IPU paragrafu 2 ust. 8. Zamawiający w SIWZ dopuszcza zwiększenie zużycia energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z IPU paragrafu 2 ust. 8.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SIWZ Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w przetargu, niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy następujących danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres jednostki; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa (obecna i nowa); - planowane roczne zużycie energii;- numer licznika;- Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź

Po rozstrzygnięciu postępowania, najpóźniej w dniu podpisania umowy Zamawiający udostępni Wykonawcy niezbędne informacje do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w formie elektronicznej - pliku Word i PDF.

Pytanie 10

Załącznik nr 5 do SIWZ §6 ust. 8 Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu o karach umownych za niedotrzymanie terminu na rozpatrzenie reklamacji. W takiej sytuacji Zamawiający może żądać bonifikaty, zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. Kary umowne są niezależne od szkód i bonifikat.

Pytanie 11

Załącznik nr 5 do SIWZ §7 ust. 1 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna

jest zapłata. Pośrednio stanowi o tym także art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: "Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku Wykonawcy."

Odpowiedź

Przywołane przez Wykonawcę, zasady obowiązujące w obrocie gospodarczym, zostały szczegółowo uregulowane w ustawie o podatku VAT i dotyczą kwestii powstania obowiązku podatkowego a nie obowiązku zapłaty za świadczenie umowne. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację powyższego zapisu.

Pytanie 12

Załącznik nr 5 do SIWZ §8 ust. 1 Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę. Brak obowiązku ustawowego po stronie Wykonawcy nie oznacza braku możliwości wprowadzenia takiego obowiązku w drodze umownej. Zamawiający podtrzymuje zapis, który jest zgodny z art. 353¹ Kodeksu cywilnego.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do SIWZ poz. lp.6 i 7 W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia prosimy o poprawienie sumy szacunkowego zużycia energii, która dla pozycji lp. 6 wynosi - 1837 kWh, a dla pozycji lp. 7 wynosi - 2269kWh.

Odpowiedź

Zamawiający poprawia w pozycji Gmina Ujazd, w kolumnie "suma szacowanego zużycia energii [kWh] w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r" dla l.p. 6- 1837 kWh i l.p. 7 - 2269 kWh.

Zamawiający w celu zapewnienia czasu niezbędnego do wprowadzenia zmian oraz do złożenia prawidłowej oferty, postanowił **przedłużyć termin składania ofert**. Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: **21.07.2016r.** do godz. **10:00**

Termin otwarcia ofert: **21.07.2016r.** godz. **10:30**

Niniejsza odpowiedź wraz z załącznikami stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesełane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.ujazd.bip.cc

Zamawiający

WÓJT GMINY

mgr inż. Artur Pawlak